
l ( , ( jb  ^

У

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024
№_

5299 - П

О подготовке проекта планировки 
территории г. Магнитогорска, в границах 
улиц Дымшица, Калмыкова, Никонова

В целях обеспечения устойчивого развития территории города 
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры, 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства и размещения линейных объектов, определения зон 
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки города Магнитогорска, утвержденными 
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 
2008 года № 125, Уставом города Магнитогорска, с учетом заявления 
Бибик Л.В. от 14.05.2024 №ГМУ-УАиГ-03/24 (СИЭР №566292),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать Бибик Л.В. в течение трех лет подготовить проект 

планировки территории г. Магнитогорска, в границах улиц Дымшица, 
Калмыкова, Никонова. Границы проектирования принять согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать Бибик Л.В. совместно с проектировщиком выполнить 
задание па разработку документации по планировке территории и согласовать 
с управлением архитектуры и градостроительства администрации города 
Магнитогорска.

3. Припять предложение Бибик Л.В. о финансировании указанного 
проекта.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Магнитогорска (Хуртин К.С.) осуществить проверку
градостроительной документации на соответствие требованиям, указанным 
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 
города Магнитогорска (Болкун И.И.) в течение трех дней со дня принятия 
постановления:

Ор-1837775





t
•.тч«г« а-; ■

Масштаб: 1:3000 Площадь: 20719

№ X Y
1 4 0 4  8 0 7 ,0 0 1 3 6 4  5 7 9 ,0 5

2 4 0 4  8 0 1 ,1 4 1 3 6 4  7 8 9 ,1 7

3 4 0 4  6 9 6 ,8 5 1 3 6 4  7 8 7 ,0 9

4 4 0 4  7 0 2 ,3 2 1 3 6 4  5 9 9 ,6 4

Примечаниви/^/
Данный чертД|^рлЛе7)|;^приложением к ; з> i' 
постановлен^^цминистйД»?’::1‘Р|>ода * s i , ' 
Магнитогорседо \
от т  (?.■('.

Д о л ж н о сть Ф а м и л и я  •'г Д ата
Б иби к Л.В.

И.о. нам. УА иГ Х урти н  -К.С. Ж
Нач. О ТиГП И ва но ва  Е.Н. U i’f J s

Проект млатфовки T c p p in o p t iH  

г. Магиитошрека, в (paimiiax улкп 
Дымшица, Калмыкова, Никонова

С траница С тра ни ц

В ед .сп еци а л и ст В аси ко ва  Н.В. 1 1

/ Год
2 0 2 4

Г М а гн и т о го р с к  
У п р а в л е н и е  А р х и т е к т у р ы  и  

Г  р а д о с т р о и т е л ь с т е а  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а

С х е м а  гр а н и ц  п р о е к т и р о в а н и я


